



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 12 de abril de 2021

08/04/2021



S1709-0006

RAMO 17-SECRETARÍA DE TURISMO

UNIDAD 09-Coordinación Administrativa

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Segundo Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL 21111170937125C231000F074021100790N115A2161

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Coordinación Administrativa

OBSERVACIONES

DETALLES

*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.
 **Los precios que se cotizan podrian diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0225	ACEITE ROJO PARA MADERA, 1/2 LT.	FRASCO	6	\$72.37	\$434.22	\$503.70
0236	ATOMIZADOR P/LIQUIDOS S/FRASCO.	PIEZA	4	\$21.46	\$85.84	\$99.57
0257	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	2	\$47.75	\$95.50	\$110.78
0258	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	4	\$45.01	\$180.04	\$208.85
0259	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	10	\$45.18	\$451.80	\$524.09
0267	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO.	PIEZA	2	\$33.56	\$67.12	\$77.86
0284	DETERGENTE EN POLVO UTIL, 10KG.	BOLSA	1	\$322.42	\$322.42	\$374.01
0293	FIBRA SCOCHT BRITE VERDE P-96.	PIEZA	1	\$34.92	\$34.92	\$40.51
0298	FUNDA PARA MOP INDUSTRIAL DE 60CM DE LARGO, 13CM DE ANCHO, DE LONA O TELA PLASTICA CON PABLO DE ALGODON DE PRIMERA DURABLE.	PIEZA	2	\$95.00	\$190.00	\$220.40
0305	INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400 ML.	PIEZA	4	\$79.51	\$318.04	\$368.93
0313	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT.	LITRO	15	\$22.17	\$332.55	\$385.76
0315	LIMPIAVIDRIO, 1 LT.	LITRO	5	\$35.47	\$177.35	\$205.73
0317	LIQUIDO PARA TRATAMIENTO DE MOPS BASE SOLVENTE, APLICACION DIRECTA, 1 LT.	LITRO	3	\$88.09	\$264.27	\$306.55



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-001

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

San Francisco de Campeche, Campeche a 12 de abril de 2021

DRM-13

08/04/2021



S1709-0006

RAMO 17-SECRETARÍA DE TURISMO

UNIDAD 09-Coordinación Administrativa

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Segundo Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL 21111170937125C231000F074021100790N115A2161

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Coordinación Administrativa

OBSERVACIONES

DETALLES

*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.
**Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0319	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTON.	PIEZA	4	\$58.48	\$233.92	\$271.35
0320	MECHUDO BOLA HILASA.	PIEZA	2	\$57.56	\$115.12	\$133.54
0335	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U.	PIEZA	31	\$12.86	\$398.66	\$462.45
0346	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS.	PIEZA	1	\$26.05	\$26.05	\$30.22
0363	AROMATIZANTE CONCENTRADO CHANNEL, 20 LT.	BIDON	1	\$842.38	\$842.38	\$977.16
0366	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS.	GALON	1	\$451.72	\$451.72	\$524.00
0367	JABON LIQUIDO ANITBACTERIAL, 3.8 LT.	GALON	2	\$161.81	\$323.62	\$375.40
0368	CLORO,CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO	LITRO	24	\$13.03	\$312.72	\$362.76
0369	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200M C/U)	CAJA	6	\$316.58	\$1,899.48	\$2,203.40
0374	ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, 1 LT	LITRO	12	\$19.91	\$238.92	\$277.15
0384	TOALLA EN ROLLO BLANCO C/6PZAS.	CAJA	4	\$304.56	\$1,218.24	\$1,413.16



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 12 de abril de 2021

08/04/2021



S1709-0006

RAMO 17-SECRETARÍA DE TURISMO

UNIDAD 09-Coordinación Administrativa

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Segundo Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL 21111170937125C231000F074021100790N115A2161

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Coordinación Administrativa

OBSERVACIONES

DETALLES

*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.
 **Los precios que se cotizan podrian diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0396	SANITIZANTE COBITDES21 CUATERNARIO DE AMONIO DE 6TA GENERACIÓN (SIN CLORUROS SIN ETANOL) BIODEGRADABLE EFECTO RESIDUAL DE 21 DÍAS ANTICORROSIVO, NO DAÑA LA PIEL DERMATOLÓGICAMENTE ES PROPIO Y EN ESPECIFICA PROTECCIÓN PARA GENTE CON PROBLEMAS DE ALERGIAS. ES APLICABLE A PERSONAS, ANIMALES, SUPERFICIES Y ÁREA DE ALIMENTOS SIN NINGÚN TIPO DE REACCIÓN INVASIVA. ES DE FÁCIL APLICACIÓN (ASPERSIÓN O TERMO NEBULIZACIÓN) FÓRMULA MONIUM CARBONATO BICARBONATO AL 8% VEHÍCULO POLÍMERO BIODEGRADABLE C.P.B. AL 100%	LITRO	1	\$179.80	\$179.80	\$208.57
0404	PASTILLA SANITARA EN GANCHO BRISA MARINA 72GR, COLOR AZUL, 72 GRAM	PIEZA	2	\$18.10	\$36.20	\$41.99
0406	EMBUDO SENCILLO MEDIANO, PLÁSTICO.	PIEZA	1	\$29.50	\$29.50	\$34.22
0409	DERMODEX GLUTARALDEHIDO 2%, EN PRESENTACIÓN DE 4 LT.	GALON	1	\$159.50	\$159.50	\$185.02

SUBTOTAL \$9,419.90
I.V.A. \$1,507.18
TOTAL \$10,927.08